
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore Lavori Pubblici  

  

 
DETERMINA  DEL CAPO VII SETTORE 

 
   N. 11                                                      del  19.01.2012 
                                       
OGGETTO: Lavori di Realizzazione della Piscina Comunale.  Progetto Preliminare. Nomina 

Gruppo di lavoro. 
 

IL CAPO SETTORE  
 

Premesso che l' Assessorato Regionale dell' Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento dell' 
Energia Servizio I, ha trasmesso con note prot. n. 12826 e n. 12827 del 13.12.2010, acquisite al protocollo 
generale del Comune di Scicli rispettivamente,  ai n. 38019 e 38021 in data 21.12.2010 , il D.R.S. n. 288 e il 
D.R.S. n. 289 del 30.06.2010, di importo, rispettivamente di € 1.086.813,00 sul cap. 642422 del bilancio di 
previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2010, ed € 100.000,00 sul cap. 242529 del 
bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2010; 
Vista la determinazione favorevole alla concessione di Mutuo dell’importo di € 800.000,00 da parte 
dell’istituto per il Credito Sportivo; 
Vista la proroga di novanta giorni, a decorrere del 14.12.2011, concessa dal suddetto istituto di credito; 
Visto che l’intervento è previsto nel piano triennale delle OO.PP. 2011-2013; 
Richiamata la Determina del capo VII Settore LL.PP. n. 57 del 10.03.2011 con la quale viene nominato 
RUP l’Arch. Giovanni Santospagnuolo, per la redazione del Bando; 
Vista la nota prot. n. 68 del 13.01.2012, con la quale il Commissario Straordinario ha invitato il Capo Settore 
Urbanistica e il Capo Settore LL.PP., rispettivamente, a localizzare l’area da destinare a piscina comunale e a 
predisporre tutti gli atti per affidare l’incarico di progettazione a tecnico esterno; 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Valutati i carichi di lavoro e connessi agli uffici e tenuto conto delle specifiche richieste dal procedimento; 
Visto il regolamento di ripartizione del fondo di cui all’art. 18 della legge 109/94, nel testo coordinato con le 
leggi regionali n. 7/2002 e n. 7/2003, approvato con delibera di G.C. n. 90 del 22/03/2005; 
Visto il testo della legge 11.02.94 n. 109, coordinato con le norme della L.R. n. 7 del 2.08.2002 e della L.R. 
del 19.05.2003; 
Visto il decreto l.vo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il vigente statuto comunale; 

 
DETERMINA  

Per la causale in premessa: 
1) Di Nominare RUP, l’Arch. Giovanni Santospagnuolo; 
2) Di nominare, gruppo di lavoro, come segue: 
- Progetto Preliminare delle Strutture, degli Impianti e Sicurezza CSP: Ing. Andrea Pisani; 
- Struttura supporto R.U.P.:        Ing. Salvatore Calvo; 
- Collaboratori alla Progettazione:       Geom. G. Trovato; 

Geom. Pietro Assenza; 
- Collaboratore Amministrativo:      Dott. Maria Rosa Portelli; 
          Sig. Rosalba Di Rosa; 
- Assemblaggio Copie       Sig. Girolama Magro; 
          Geom Carmelo Burletti 



2) Dare atto che l’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con successivo provvedimento e 
saranno finanziati a cura l' Assessorato Regionale dell' Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento 
dell' Energia Servizio I ; 
3) di trasmettere la presente determinazione in originale al settore finanze ed in copia ai dipendenti incaricati 
che ne accuseranno ricevuta per accettazione con sottoscrizione in calce; 

 
                                                                        
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
       f.to    Ing. Calvo Salvatore 
 
 
 
 
 

========================================================= 
 

SETTORE FINANZE 
 

Impegno : ______________ 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile . 
 

Il Capo Settore Finanze 
 
 

======================================================== 


